
 Protokół Nr VII/2024 

Z obrad VII sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 22 października 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, 

pod przewodnictwem Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

 

W obradach wzięło udział 14 z 15 radnych (nieobecni: Radna Irmina Ryncarz). 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.30 do 15.00 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie obrad VII sesji i stwierdzenie quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad VII sesji,  

c/ przyjęcie protokołu VI sesji Rady Miasta Rypin, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Rypin o oświadczeniach majątkowych złożonych 

przez radnych Rady Miasta Rypin, oraz informacja Burmistrza Miasta Rypin o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miasta i kierowników jednostek 

podległych. 

4. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasta Rypin (projekt uchwały Nr VII/42/2024), 

b/ w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt uchwały Nr VII/43/2024), 

c/ w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na 

zmianie aglomeracji (projekt uchwały Nr VII/44/2024), 

d/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Rypin w rejonie ul. 3 Maja (dz. nr 765/10, 

765/7, 824/5 i 827/14), (projekt uchwały Nr VII/45/2024), 



e/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (projekt 

uchwały Nr VII/46/2024), 

f/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały Nr VII/47/2024), 

g/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (projekt uchwały 

Nr VII/48/2024), 

h/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (projekt 

uchwały Nr VII/49/2024). 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od VI sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

6. Wnioski i informacje.              

7. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad. 1 a/, b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady VII sesji i powitał wszystkich radnych, 

pracowników urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. 

Następnie stwierdził quorum.  

W związku z brakiem uwag i wniosków do ustalonego porządku, Przewodniczący Rady poprosił  

o przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Miasta Rypin.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad VII sesji Rady Miasta 

Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali projekt protokołu VI sesji 

Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w 

protokołów. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół VI sesji Rady Miasta Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

 



Ad. 1 d/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że od kolejnej sesji wszystkie zaproszenia 

kierowane do gości wysyłane będą drogą mailową. Poprosił o przekazanie do Biura Rady właściwych 

adresów skrzynek mailowych. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.  

Przewodniczący Komisji Sportu Rekreacji i Turystyki Tadeusz Dworzyński, poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie, dnia 1 października 2024 r. Temat komisji obejmował 

przede wszystkim infrastrukturę sportowo-rekreacyjną oraz problemy i potrzeby związane  

z utrzymaniem obiektów sportowych na terenie miasta.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Zbigniew Kędzierski, przekazał, że 14 

października 2024 r. odbyło się posiedzenie dotyczące bieżących wniosków i projektów uchwał.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska Tomasz Szczęsny 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie komisji. Dnia 15 

października 2024 r. omówiono sprawy związane z bezpieczeństwem na drogach miejskich oraz 

Komendant Powiatowy Państwowej  Straży Pożarnej przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki 

za 2023 rok. 

Ad. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin Bartosz Sobierajski w imieniu Przewodniczącego Rady Miasta 

Rypin Jarosława Nowatkowskiego przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych.  

Poinformował, iż zgodnie z dyspozycją zawartą w ustawie o samorządzie gminnym wszystkie osoby 

zobowiązane do złożenia: - oświadczeń majątkowych wraz z kopią swojego zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu (PIT) za rok 2023 i jego korektą złożyły je w terminie ustawowym. Łącznie zostało 

złożonych 14 oświadczeń majątkowych, - oświadczeń majątkowych za okres od 01 stycznia do 29 maja 

2024 r. tj. na dwa miesiące przed upływem kadencji złożyły je w terminie ustawowym. Łącznie zostało 

złożonych 14 oświadczeń majątkowych, -oświadczeń majątkowych za okres od 01 stycznia 2024 r.  

do dnia złożenia tj. w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania złożyły je w terminie ustawowym. 

Łącznie zostało złożonych 14 oświadczeń majątkowych. Termin złożenia oświadczeń majątkowych 

został zachowany, wszystkie oświadczenia zostały opieczętowane datą wpływu. Podczas 

przeprowadzonej analizy oświadczeń i porównania ich z treścią uprzednio złożonych oświadczeń 

majątkowych, w tym zeznań podatkowych - nie stwierdzono nieprawidłowości merytorycznych, jak 



również wad oraz braków formalnych w złożonych oświadczeniach. W związku z tym, brak było 

podstaw do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę 

oświadczenia. Oświadczenia majątkowe są analizowane jeszcze w poszczególnych Urzędach 

Skarbowych (ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie). 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski poinformował, iż zgodnie z dyspozycją zawartą w ustawie  

o samorządzie gminnym, wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego wraz  

z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT za rok 2023 jego korektą złożyły je  

w terminie ustawowym, tj. do 30 kwietnia 2024 roku. W tym terminie łącznie zostało złożonych 25 

oświadczeń majątkowych i wszystkie zostały opieczętowane datą wpływu. Podczas przeprowadzonej 

analizy oświadczeń i porównania ich z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych, w tym 

zeznań podatkowych, nie stwierdziłem rażących nieprawidłowości merytorycznych oraz VAT i braków 

formalnych w złożonych oświadczeniach. W związku z tym brak było podstaw do wystąpienia  

do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę oświadczeń. Wszystkie oświadczenia 

zostały opublikowane na stronie BIP Urzędu Miasta Rypin. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski poinformował, że oświadczenia majątkowe 

Przewodniczącego Rady oraz Burmistrza Miasta Rypin przesłane zostały w ustawowym terminie  

do Urzędu Wojewódzkiego w celu poddania ich analizie.  

Ad. 4 a/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przed przystąpieniem do procedowania 

projektów uchwał poinformował, iż wszystkie uchwały uwzględnione w porządku obrad sesji, zostały 

omówione i pozytywnie zaopiniowane podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej 14 

października br. 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/42/2024 w przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypin. W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał go głosowaniu. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/42/2024 w przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Rypin. 

Uchwała Nr VII/42/2024 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 



Ad. 4 b/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/43/2024 w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji, projekt został poddany głosowaniu. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/43/2024 w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr VII/43/2024 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. 4 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/44/2024 w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji 

Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji. W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/44/2024 w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji. 

Uchwała Nr VII/44/2024 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 4 d/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/45/2024 w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Rypin w rejonie ul. 3 Maja (dz. nr 765/10, 765/7, 824/5 i 827/14). W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał go głosowaniu.  



Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr VII/45/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru miasta Rypin w rejonie ul. 3 Maja (dz. nr 765/10, 765/7, 824/5 i 827/14). 

Uchwała Nr VII/45/2024 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad. 4 e/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/46/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poprosił także Radę o wyrażenie opinii  

w głosowaniu dot. dodatkowej zmiany budżetowej, która omówiona została przez Burmistrza Miasta 

Rypin Pawła Grzybowskiego. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski 

rozpoczął procedurę głosowania.   

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się” wyraziła zgodę na wprowadzenie 

dodatkowej zmiany budżetowej tj. wykreślenie w rozdziale 60013 zał. Inwestycyjnego budżetu 

miasta Rypin zadania pn. „Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na oświetlenie przejścia dla 

pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 ul. Kościuszki” w kwocie 12.000,00 zł i przeniesienie  

go do działu 915 pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego ul. Kościuszki” z jednoczesną zmianą 

kwoty na 12.300,00 zł.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną 

poprzednim głosowaniem zmianą budżetową.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/46/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. 

Uchwała Nr VII/46/2024 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Ad. 4 f/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/47/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.  



Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/47/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-

2030. 

Uchwała Nr VII/47/2024 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Ad. 4 g/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/48/2024 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał  

go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” podjęła uchwałę Nr VII/48/2024 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr VII/48/2024 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Ad. 4 h/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr VII/49/2024 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji 

poddał go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr VII/49/2024 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Uchwała Nr VII/49/2024 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu 

przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od VI sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 



Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego 

omawiając najważniejsze wydarzenia i  etapy realizacji powziętych działań.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik 

Nr 19 do protokołu. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji.  

Burmistrz Grzybowski odpowiadając na pytanie Radnego Tyburskiego, udzielił informacji, iż wymiana 

oświetlenia na ledow obejmie cały Rypin, wyłączając ulice, na których umieszczone zostały omawiane 

oprawy na etapie ich modernizacji. Poinformował także, że podczas spotkania z Dyrektorem Zarządu 

Dróg Wojewódzkich poruszone zostały tematy dotyczące budowy rond na skrzyżowaniu  

ul. Warszawskiej, Młyńskiej i Spokojnej oraz Kościuszki z Toruńską. W odpowiedzi na pytanie Radnego 

Tyburskiego, poruszono także zagadnienie dotyczące zadaszenia trybun przy głównej płycie boiska  

na terenie MOSiR-u oraz ewentualnych możliwościach połączenia ul. Warszawskiej z Zaciszem. 

Radny Bartosz Sobierajski poprosił o udzielenie aktualnych informacji dot. niedokończonego chodnika 

na przejeździe kolejowym na ul. Młyńskiej. W imieniu uczniów i nauczycieli podziękował także 

wszystkim zaangażowanym za sfinalizowanie inwestycji nowej bieżni przy szkole przy ul. Sportowej.  

Rady Marek Tyburski zgłosił także potrzebę powstania ścieżki rowerowej przy ul. Bielawki. Dodał,  

że natężenie ruchu w tym miejscu jest bardzo duże i z uwagi na dużą ilość samochodów ciężarowych 

jest niebezpiecznie.  

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady VI Sesji 

Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Nowatkowski 

 


